CAP. XIV.

Beneficia, quaecunque sint dispositioni apostolicae reservata, per talem
reservationem suut affecta ita, quod illornas collatio non tonel, si per aliurn

a Romano Pontifico fuera facta.

Paulus Venetus Papa II.

Ad Romani Pontificis providentiam et circumspectionem
providam spectare dignoscitur, dubia iuris, (ex quibus lites
graves oriuntur in dies,) suae declarationis oraculo terminare,
prout negotiorum qualitate et temporum conditione inspectis
conspexerlt m Domino salubriter expedire. Quum itaque
nonnulli Romani Pontifices praedecessores nostri per di-
versas eorum constitutiones, quas suo tempore duntaxat
durare voluerunt, quaecunque beneficia ecclesiastica, quae
sui et sanctae Romanae ecclesiae viventium et tunc exsisten-
tium cardinalium familiares continui commensales obtine-
bant, et in posterum obtinerent eorum familiaritate durante,
etiamsi ab ipsa familiaritate per obitum cardinalium eorun-
dem vel alias recessissent; nec non illa, quae etiam fructuum
et proventuum camerae apostolicae debitorum collectores,
et qui ipsorum praedecessorum temporibus sua officia exer-
cerent uniti subcollectores, durantibus eorum officiis ob-
tinebant, ac in quibuscunque locis vacaverint, cum irritantis
appositione decreti, et deinde praedecessoribus ipsis sub-

latis de medio, ac eorum beneficiorum occurentibus vaca-
tloinbus, inter utriusque iurls interpretes, etiarn officlales
Romanae curiae, saepenumero haesitatum exstiterit, an
beneficia huiusmodi propter reservationem et decretum
praedicta reservata vel affecta rernanserint ita, quod nullus
praeter Romanum Pontificum de illis disponere potuerit sive
possit, reservatione et decreto obsistentibus supra dictis, ac
quum propter ambiguitatem huiusmodi, varias quoque iuris-

peritorum opiniones et discrepationes ipsas adverteremus
plerumque pro reservatione et affectione praemissis, inter-
dum yero econtra pronunciatum et definitum fore: nos, qui
vigilis more pastoris super his maturo providendum esse
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consilio non indigne censuimus, et propterea in singulis
causis super quibusvis beneficiis eccleseastecis eandem am-
biguitatem quomodolibet concernentibus usque ad nostrum
beneplacitum supersedere mandavimus, cupientes, (quemad-
modum nostro incumbit officio,) dubiis huiusmodi finem im-
ponere, subditorum obviare dispendiis, et, (ne lites fiant
penitus emmortales,) de opportuno remedio providere, felicis
recordationis Urbani V., Gregorii IX., Bonifacii VIII. Roma-
norum Pontificum, etiam praedecessorum nostrorum, qui ad
submovenda altercationum fomenta et ambiguitates huius-
modi lucidandas declarationes similes per suas literas
ediderunt, vcstigiis inhaerendo, ac provide considerantes
effectum, per reservationem manusque appositionem eorun-
dem praedecessorum in dictis beneficies inesse productum,
per obitum ipsorum nequaquam censeri debere revocatum,
Romani quoque Pontificis manus appositionem praedictam
tantae efficaciae tantaeque virtutis exsistere, ut, etsi literae
apostolicae super provisionibus beneficiorum, aut de provi-
dendo mandatis, in quibus decretum et reservatio huiusmodi
apponuntur, ex aliqua causa suum debitum non sortiantur
effectum, facultatem tamen providendi de beneficiis taliter
reservatis quibuscunque aliis fuisse ademptam huius per-
petuae et irrefragabilis constitutionis edicto de venerabilium
fratrum nos trorum sanctae Romanae ecclesiae cardinalium
consilio omnia et singula beneficia ecclesiastica, saecularia
et cuiusvis ordinis regularia, etiamsi praepositatus, canoni-
catus, praepositurae et praebendae, dignitates, personatus,
administrationes vel officia fuerint, etiamsi ad illa consue-